
2025 年 7 月 25 日 

ご加入者のみなさま 

 

確定拠出年金運営管理機関 

株式会社北國銀行 

 

 

「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 先進国株式インデックス」約款変更（名称変更） 

および「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 全世界株式（オール・カントリー）」愛称付与の

お知らせ 

 

 

拝啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、対象ファンドにつきまして、下記の約款変更（名称変更）が行われました

ので、お知らせ申し上げます。また、約款変更は生じませんが、ファンドへの愛称

付与も行われましたので併せてお知らせ申し上げます。 

本件変更後も運用方針および運用プロセスには変更はございません。 

弊行では今後も確定拠出年金の円滑な運営に努めて参りますので、引き続きご愛

顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

本件変更に関しまして、ご加入者のみなさまのお手続きは不要です。 

敬具 

記 

1．対象ファンド 

①ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 先進国株式インデックス 

②ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 全世界株式（オール・カントリー）※ 

   ※約款変更は生じませんが、新たに愛称が付与されます。 

 

2. 変更内容 

・ファンド名称の変更（（除く日本）を追加） 

No. 新 旧 

① ｅＭＡＸＩＳＳｌｉｍ先進国株式イン

デックス（除く日本） 
ｅＭＡＸＩＳＳｌｉｍ先進国株式イン

デックス 

  ※新聞略称に変更はございません。 



・愛称の付与（約款変更は生じません。） 

②ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ 全世界株式（オール・カントリー） 

 新  旧 

愛称 オルカン なし  

   ※ファンド名称、新聞略称に変更はございません。 

3．約款変更日 

2025 年 7 月 25 日（金） 

 

 

4．変更理由 

① 投資対象国の範囲を明確化するためです。 

②  略称の普及状況を勘案し、ご加入者のみなさまにとって分かり易くするため

です。 

 

以上 


